
 

 

 
COMUNE DI LA VALLE AGORDINA 

 

Provincia di Belluno 
 

 

 
COPIA 

 
N°. 1 
 

Determinazione dell’Area Segretario Comunale 
Del 20-02-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO PARZIALE A 32 ORE 
SETTIMANALI DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 FUNZIONI LOCALI - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATE le delibere del Consiglio Comunale: 

 n. 12 del 25.06.2024 ad oggetto “Discussione ed approvazione degli indirizzi 
generali di governo, ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto comunale”; 

 n. 35 del 30.12.2024 ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, Bilancio di Previsione 
finanziario 2025/2027 e relativi allegati”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2025 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per il 
triennio 2025/2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 06.06.2024, ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2026, ai sensi 
dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 
 
TENUTO CONTO che: 
- nella sezione 3.1 del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è 
riportata la struttura organizzativa dell’Ente, con la consistenza complessiva del 
fabbisogno di cui l’ente ha necessità per poter svolgere al meglio la propria attività; 
- nella sezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è 
riportato il Piano triennale del fabbisogno di personale, con la previsione che 
eventuali sostituzioni divenute necessarie per coprire i posti che si sono resi vacanti 
nel corso dell’anno vengano coperte mediante scorrimento di graduatoria, mobilità, 
procedure concorsuali o forme di lavoro flessibili; 



Determinazione Area Segretario Comunale n.1 del 20-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 2 

- nel Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è contenuto il Piano delle 
azioni positive 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio finanziario-
amministrativo n. 184 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato lo schema di 
bando per l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo, Area degli Istruttori del 
CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali, da assegnare al servizio finanziario-
amministrativo, Ufficio anagrafe, Stato Civile ed Elettorale, a tempo indeterminato e 
orario parziale a 32 ore settimanali; 
 
VISTO il bando, prot. n. 6100 del 30 dicembre 2024 ad oggetto “Concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario parziale a 32 ore 
settimanali di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori CCNL 
16/11/2022 Funzioni Locali, da assegnare al servizio finanziario-amministrativo, 
Ufficio anagrafe, Stato Civile ed Elettorale del Comune di La Valle Agordina (BL)” 
pubblicato nel sito inPA, Portale unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ e sul sito internet del Comune di La Valle Agordina, nella 
sezione Amministrazione Trasparente/ bandi di concorso al link 
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-
concorso; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 18 del 11.02.2025 della responsabile del servizio 
finanziario-amministrativo, in qualità di responsabile del procedimento, con la 
quale sono stati ammessi con riserva tutti i candidati che hanno presentato 
domanda entro la data di scadenza, come previsto dall’art. 10 – Ammissione 
candidati e verifica requisiti ed è stato stabilito il calendario delle prove; 
 
VISTO l'art. 52 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
così come approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 54 del 
19/10/2017, il quale prevede che la commissione esaminatrice venga nominata con 
determinazione del Segretario Comunale nel rispetto delle norme di cui all'art. 9 del 
D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 
165, le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di 
comprovata competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 
n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso; 

RITENUTO di nominare quali membri esperti nelle materie oggetto del concorso la 
dott.ssa Michela Scanferla, Segretario Comunale dei Comuni di Farra di Soligo e 
Longarone e la dott.ssa Michela Da Pian, Responsabile del Servizio Amministrativo 
del Comune di Rocca Pietore, entrambe in possesso dei requisiti morali e 
professionali per l'espletamento del presente incarico; 
 
RITENUTO di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante alla dipendente 
comunale Mara Pradegan, Responsabile del servizio finanziario-amministrativo; 
 
ATTESO che, per i componenti esterni della Commissione, il Segretario Comunale 
dei Comuni di Farra di Soligo e Longarone e la Responsabile del Servizio 
Amministrativo del Comune di Rocca Pietore, si è ricevuta l’autorizzazione al 
conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso


Determinazione Area Segretario Comunale n.1 del 20-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 3 

giusta comunicazione prot. n. 2668 del 13.02.2025 del Comune di Farra di Soligo, 
acclarata in pari data al n. 759 di protocollo dell’Ente e comunicazione prot. n. 
1211 del 17.02.2025 del Comune di Rocca Pietore, acclarata in pari data al n. 821 
di protocollo dell’Ente; 
 
DATO ATTO pertanto che la commissione esaminatrice viene ad essere così 
composta: 
 Tommaso Da Lio, Segretario Comunale, Presidente; 
 Michela Scanferla, membro esperto, Segretario Comunale dei Comuni di 
Farra di Soligo e Longarone; 
 Michela Da Pian, membro esperto, responsabile del servizio amministrativo 
del Comune di Rocca Pietore; 
 
VISTO l'art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. in base al quale, tra 
l'altro, l'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla 
Consigliera o al Consigliere di parità nazionale o regionale, in base all'ambito 
territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la 
violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lett. a), diffida 
l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina della commissione; 
 
VISTI: 

 il D.P.R. n. 487/94 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, 
bandito dal Comune di La Valle Agordina con prot. n. 6100 del 30 dicembre 2024 
per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario parziale a 32 ore settimanali di n. 
1 Istruttore, Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali, da assegnare 
al servizio finanziario-amministrativo, Ufficio anagrafe, Stato Civile ed Elettorale del 
Comune di La Valle Agordina, composta dalle persone di seguito indicate: 
 
 Tommaso Da Lio, Segretario Comunale, Presidente; 
 Michela Scanferla, membro esperto, Segretario Comunale dei Comuni di 
Farra di Soligo e Longarone; 
 Michela Da Pian, membro esperto, Responsabile del servizio amministrativo 
del Comune di Rocca Pietore; 
 
2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla consigliera di parità 
territorialmente competente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 57, comma 1-bis, 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., nonché ai soggetti nominati a far parte della 
commissione; 
 
3.  di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione vengano assunte 
dalla Responsabile del servizio finanziario-amministrativo, dott.ssa Mara Pradegan; 
 
4.  di stabilire che con successivo provvedimento della Responsabile del servizio 
finanziario-amministrativo si provvederà all'impegno della spesa necessaria alla 
liquidazione del compenso/rimborso spese spettante ai membri esperti esterni; 



Determinazione Area Segretario Comunale n.1 del 20-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 4 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo on line e sul sito 
istituzionale dell'ente; 
 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
7. di dare atto che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni; in alternativa può essere 
proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Da Lio Tommaso 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 20-02-2025 al 07-03-2025 
Lì  20-02-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pradegan Mara 
 


